17. οὐσία τις] Codd. Mon. C. Marc. οὐσία τις.

neque etiam bonum quidem, aliter vero bonum velut aliquid indigentius. Sed oportet principium omnium esse sequentium præstantissimum: ideoque quasi determinatum quiddam; determinatum, inquam, propter singularem et unicam rationem. Neque tamen ita determinatum, et unica ratione consistens, quasi ex necessitate dico. Non dum enim necessitas erat. In his enim, quæ sequuntur principium, necessitas dominatur: neque haec quidem violentiam eis infert. Unicum vero hoc et singulare possidet a se ipso. Hoc ipsum igitur est non aliud: sed quod expediebat sive debebat esse. Non igitur ita contigit, sed oportuit ita. Hoc ipsum vero, quod oportuit dicitur, omnium est, quæ oporteat esse principium. Hoc igitur nequaquam ita est, ut contigit,

non enim, ut sorte incidit, extat: sed quod oportebat esse: imo vero neque id quidem, quod oportuerit esse. Jam vero deceat alia expectare quid quandoque rex illis appareat, idque dun-taxat, quod existit ipse, illum prorsus asseverare, certe non ut evenit apparentem, sed vere regem, vere principium, vere bonum. Nec secundum bonum quidem agentem, sic enim sequi alterum videretur, sed unum hoc ipsum, quod est, penitus existentem. Itaque nec secundum bonum agere, sed ipsum prorsus existere bonum. Si ergo neque in ipso quidem ente aliiquid est contingens: alioquin ens quiddam foret, et certe cui-dam enti incideret aliiquid, non tamen ipsum ens ullo modo contigit, neque sorte quadam nactum est ens ipsum ita esse: nec ab alio sie esse ens,

εἴποι, οὕτω συνέβη νοῦν εἶναι, ὡσπερ ἄλλο τι ἀν τὸν νοῦν ἐσόμενον,⁷⁴³
 ἢ τοῦτο, ὃ δὴ φύσις ἐστὶ νοῦ. Τὸ δὴ οὐ παρεκβεβηκὸς ἑαυτὸς, ἀλλ' ἐ¹
 ἀκλινὲς ὃν ἑαυτοῦ, αὐτὸς ἀν τις κυριώτατα λέγοι εἶναι, ὃ ἐστι. Τί ἀν
 οὗν τις λέγοι ἔκει εἰς τὸ ὑπὲρ τοῦτο ἀναβὰς καὶ εἰσιδῶν; ἅρα γε τὸ
 5 οὕτως ὡς εἶδεν αὐτὸν ἔχοντα τὸ οὕτω συνέβη; ἢ οὕτε τὸ οὕτω οὕτε
 τὸ ὁπωσοῦν συνέβη; ἀλλ' οὐδὲ ὄλως τὸ συνέβη, ἀλλὰ τὸ οὕτω μόνον
 καὶ οὐκ ἀν ἄλλως, ἀλλ' οὕτως, ἀλλ' οὐδὲ τὸ οὕτως οὕτω γὰρ ἀν ὄρι-
 σας εἴης καὶ τόδε τι. Ἀλλ' ἐστι τῷ ἰδόντι οὐδὲ τὸ οὕτως εἰπεῖν δύ-
 νασθαι, οὐδὲ αὖ τὸ μὴ οὕτως. Τί γὰρ ἀν εἴποις αὐτὸς τῶν ὄντων, ἐφ' Ε
 10 ὧν τὸ οὕτως; ἄλλο τούννυ παρ' ἄπαντα τὸ οὕτως. Ἀλλ' ἀόριστον
 ἰδὼν αὐτὸς πάντα μὲν ἔξεις εἰπεῖν τὰ μετ' αὐτό· φήσεις δὲ οὐδὲν ἐκ-
 είνων εἶναι, ἀλλὰ εἴπερ δύναμιν πᾶσαν αὐτῆς ὄντως κυρίαν τοῦτο
 οὖσαν ὃ θέλει, μᾶλλον δὲ ὃ θέλει ἀπορρίψασαν εἰς τὰ ὄντα, αὐτὴν
 δὲ μείζονα παντὸς τοῦ θέλειν οὖσαν, τὸ θέλειν μετ' αὐτὴν θεμένην
 15 οὕτ· οὗν αὐτὴ ἡθέλησε τὸ οὕτως, ἵνα ἀν εἴπετο, οὕτε ἄλλος πεποίη- F
 κεν οὕτως.

2. *ιστὶ νῦν*] Codd. Darm. et Med. A.
 (sed hic punctis subscriptis) *ιστὶν οὐ*.
 ib. *ὑπερεκβιβηκός*] Codd. omnes præter
 Marc. C. ut marg. Ed. *οὐ παρεκβιβηκός*,
 ut legit Fic. et ego restitui.

3. *ἄκλητος*] Cod. Ciz. *ἄκλητος*.

ib. *λέγου—λέγου*] Codd. Marce. Mon. C.
 Ciz. Med. A. Vat. *λέγοι—λέγοι*. Quod
 recipimus.

5. *εἶδεν*] Cod. Med. B. *εἶδεν* cum Marc.
 A.

ib. *τὸ οὕτω*] Cod. Vat. *τὸ οὕτως*. Ante
 hanc Marc. A.B. Mon. C. *οὕτως*; *οὐτίση*.

Mox Marc. A. omittit ἄλλ' οὐδὲ ὄλως τὸ
 συνίση.

9. *Τί γὰρ—ἄν τὸ οὕτως*] Desunt hac in
 Codd. Mon. C. Marc. A. Pro τὸ Codd. Codd.
 Marce. Med. A.B. Vat. habent τά. In
 Vat. sequitur ἄλλα ὄλωτον.

11. *ιδὼν αὐτὸς*] Codd. Ciz. Med. B. et
 Vat. Marce. A.C. omittunt αὐτό. Cod.
 Med. A. vocι αὐτὸν superscriptum habet
 πάντας, et pos αὐτὸν addit μιν. Vox πάντα
 abest in Marc. B.

ib. *φύσις*] Codd. Marce. Mon. C.
 Darm. Med. A.B. Vat. ut m. Ed. φύσις.

Ciz. φύσις. Illos sequor: nec vero ex
 marg. Ed. ιστίνοι pro ιστίνω recepi.

12. *ιστίξ*] Codd. Med. A. et Darm.
 (uterque ex corr.) *ῳστίξ*. Vat. ιστίξ.

ib. *αὐτῆς*] Codd. Marc. A.B. Med. A.
 B. *αὐτής*. Quod prætuli.

ib. *κυρίας*] Codd. omnes, excepto Darm.
 κυρίαν. E sic correxi.

13. *ἀπορρίψασαν*] Cod. Vat. *ἀπορρίψασαν*.
 Pro *ἀπορρίψασαν* Fic. legisse videtur *τίπη τό*.

15. *οὕτε ἄλλος*] Cod. Vat. *οὕτε ἄν ἄλλος*.
 Mon. C. *οὐτε ἄλλως*. Marc. A. *οὕτως*
 ἄλλως.

ut est, accepit, sed ipsa natura entis est ens ex-
 istere: quoniam modo aliquis in eo, quod ente
 superius extat, conditionem hanc scilicet ita con-
 tigisse vel evenisse poterit cogitare? quippe cum
 illud ens ipsum genuerit. Quod quidem non ita
 contigit, sed est prout est essentia ipsa existens
 hoc ipsum, quod est essentia, et hoc ipsum, quod
 est intellectus: alioquin simili quispiam ratione
 intellectum quoque dixerit sic accidisse, perinde
 quasi aliud quiddam intellectus fore potuerit,
 præter hoc, quod natura ipsius existit. Quod
 itaque naturam propriam non transgreditur, nec
 usquam a se ipso declinat, facile quis potissimum
 hoc ipsum, quod est, existere dixerit. Quidnam
 igitur dicet ille, qui hoc quoque transcenderit,
 summumque inspicerit? Numquid, quemadmo-
 dum ipsum viderit se habere, ita et contigisse?
 sed profecto neque sic neque quolibet modo con-
 tigisse dicendum, imo nec omnino et simpliciter
 accidisse. An igitur dici potest ita solum, neque

aliter, sed duntaxat ita? imo vero neque hoc ip-
 sum, quod dieitur ita, vel hoc modo illi est assig-
 nandum: alioquin eo pacto circumseriberes ip-
 sum, et hoc aliquid redderes. Nempe qui cernit
 illud, neque ita debet dicere, neque non ita, alio-
 quin aliquid ipsum ex rerum numero dixeris,
 quibus inest hoc ipsum, quod ita vel hoc modo
 diei solet. Est igitur aliud præter omnia, quæ
 ita et hoc modo se habere dicuntur. Tu vero
 cum ipsum inveneris infinitum, omnia quidem,
 quæ sunt post illud, dicere poteris. Illud autem
 nullum eorum esse dices, sed tanquam universam
 potestatem re vera sui ipsius dominam, quod vult,
 existentem. Imo vero hoc ipsum, quod vult,
 in res ipsas projicientem, dum videlicet ipsa
 excellentior est omni voluntatis actu, actumque
 ejusmodi sibi subdit. Neque igitur ipsa hoc ip-
 sum voluit, quod dieitur ita se habere, adeo ut
 id secum ipsa dixerit, neque quisquam aliis, ut
 ita se haberet efficit.